
D.R.A. n. 
       

REPUBBLICA  ITALIANA
Unione Europea

Regione Siciliana
ASSESSORATO REGIONALE ATTIVITÀ PRODUTTIVE

DIPARTIMENTO ATTIVITÀ PRODUTTIVE
 AREA III.A

Affari Legali, Contenzioso e Procedure di recupero entrate- 
        Applicazione sistema sanzionatorio nelle attività di competenza del Dipartimento

IL DIRIGENTE 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA la legge 28 settembre 1998, n.337, di Delega al Governo per il riordino della disciplina  

relativa alla riscossione;
VISTO il decreto legislativo 26 febbraio 1999, n. 46, di riordino della disciplina della riscossione 

mediante ruolo;
VISTO il  D.Lgs.  13/04/1999,  n.  112,  di  riordino  del  servizio  nazionale  della  riscossione,  in  

attuazione della delega prevista dalla legge 28 settembre 1998, n. 337.
VISTO il  decreto ministeriale 03 settembre 1999 n.  321,  che emana il  Regolamento recante  

norme per la
determinazione del contenuto dei ruoli e dei tempi, procedure e modalità della sua  
formazione e consegna;

VISTA la l.r. 16 dicembre 2008 n. 19, recante “Norme per la riorganizzazione dei Dipartimenti 
regionali. Ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della regione”;

VISTO D.P.Reg. 27/06/2019, n. 12 Regolamento di attuazione del Titolo II della legge regionale 16
dicembre 2008,  n.  19.  Rimodulazione  degli  assetti  organizzativi  dei  Dipartimenti  
regionali ai sensi dell'articolo 13, comma 3, della legge regionale 17 marzo 2016, n. 3. 
Modifica del D.P.Reg. 18 gennaio 2013, n. 6 e successive modifiche e integrazioni.

VISTO  il D.D.G. n. 672 del 10/06/2022 con il quale è stato conferito l'incarico di preposizione
all'Area II.A alla Dott.ssa Brisciana Maria ;

VISTA la Sentenza n. 1653/2020 del 06/10/2020 con la quale la Corte di Appello di Catania Sez.
prima Civile, nel giudizio iscritto al R.G. n. 675/2017 contro la scrivente Amministrazione,
accoglie le doglianze dell’impresa Csonka Marco dichiarando l'illegittimità del decreto di
revoca n. 3232 del 11/12/2015, con il diritto del ricorrente a percepire il saldo dovuto;

VISTA la nota prot. n. 8093 del 21/02/2023 con la quale il Servizio 7 Credito, nel trasmette la pec
del 14/02/2023 assunta al prot. n. 7235 del 17/02/2023, con la quale l’impresa “Sicilia a
Vela di Csonka Marco” (C.F. CSNMRC71C16D969Z) ha chiesto l'annullamento della cartella
di  pagamento  n.  29320160069543683000,  emessa  precedentemente  a  suo  carico  a
seguito della revoca, ed in forza della precitata Sentenza n. 1653/2020 del 06/10/2020 ; 

VISTO il prospetto del contribuente per cartella del 19/06/2023 a carico dell'impresa “di Csonka
Marco” dell’ambito di Catania, dalla quale risulta l’iscrizione a ruolo ;

RITENUTO pertanto, in forza della Sentenza n. 1653/2020 del 06/10/2020, sfavorevole a questa
Amministrazione, necessario procedere, ai sensi dell'art. 26, D.Lgs. 13 aprile 1999, n. 112,
allo  sgravio  dell’intera  somma  iscritta  a  ruolo  relativa  alla  cartella  di  pagamento
n. 293 2016 0069543683 000 a carico della suddetta impresa.

Oggetto : Csonka Marco” (C.F. CSNMRC71C16D969Z).”, con sede in Aci Castello, - discarico

serafina.siragusa
Font monospazio
1036/II.A DEL 22/06/2023 PALERMO



DECRETA 

Art.  Unico per  le  motivazioni  di  cui  in  premessa  è  sgravata,  la  cartella  di  pagamento
n.   293 2016 0069543 683 000  per la complessiva entità di €. 347.585,71,  iscritta a ruolo
a  carico  di  Csonka  Marco”   con  sede  in  Aci  Castello  via  Scalazza  n.  27/A
(C.F. CSNMRC71C16D969Z) ” .    

Il presente decreto sarà pubblicato, ai sensi  dell'art. 98, comma 6, della legge regionale 07 maggio
2015 n. 9, che prevede la divulgazione per esteso dei decreti dirigenziali  sul sito internet della
Regione Siciliana.  

  Il Dirigente  dell'Area 
                                          (Maria Brisciana)

Oggetto : Csonka Marco” (C.F. CSNMRC71C16D969Z).”, con sede in Aci Castello, - discarico


	REPUBBLICA ITALIANA

		2023-06-20T11:14:18+0200
	MARIA BRISCIANA




